Vorbemerkung zu DH.V. +61. Zu den Königsurkunden für das Kloster und den 
Überlegungen zu ihrer Echtheit vgl. Sopracasa, Falsi 127–146.
Die Nachricht über eine angebliche Schenkungsurkunde Karls des Großen 5
(B.–Mühlbacher – Lechner, Verlorene Urk. Reg. 224; vgl. Anm. 2) dürfte auf eine 
Interpolation in dem D Karl III. 183 zurückgehen; so gegen Brühl, AfD 3, 1–8 und 
Brühl, Diplomatische Miszellen 805 f. schon Th. Schieffer, Urk. Lothars I. 138–148 
und zuletzt Sopracasa a.a.O. 133–135. Zu dem wohl aus Schwaben stammenden 
und in St. Gallen begrabenen Bischof Landolus von Treviso, der wohl von Karl III. 10
auf den Bischofsstuhl von Treviso gebracht wurde und also dessen Zeitgenosse war, vgl. 
Zettler, Karolingerzeit 349, Sopracasa, Falsi 133 und Steiner, Suche 406–410.
Die Zehnten von Ceresaria und Pladano wurden auch von dem Bischof von Treviso 
beansprucht und ihnen in zahlreichen Königsurkunden bestätigt, zuletzt durch DF.I. 
89; vgl. dazu Lanfranchi – Strina, Ss. Ilario e Benedetto e S. Gregorio XI f., Anm. 2 15
und XXXV Anm. 1 sowie Sopracasa a.a.O. 131–142. 
Zur topographischen Lage von Ceresaria und Pladano vgl. Lanfranchi – Strina, Ss. 
Ilario e Benedetto e S. Gregorio XXXIII f. Anm. 1, zu jener des Borgo di S. Ilario 
(vgl. Anm. 4) ebendt. XXXII Anm. 1, zum Verlauf des Kanals Una (fiume di S. 
Ilario) ebendt. XXVI Anm. 1, zur Lage des Kanals Aurelia ebendt. XXXIV Anm. 1 20
und XL Anm. 1, zu den Kanälen Clarino und Avisa ebendt. XXV f. Anm. 1, zu dem 
Kanal Cornio ebendt. XXXIV Anm. 1.
Zur Lage des Klosters auf einer Fluß- bzw. Laguneninsel im Mündungsgebiet eines 
der damaligen Flußarme der Brenta vgl. Calaon – Ferri, Monastero dei Dogi 189 
und 186 Fig. 1 sowie Calaon – Ferri – Bagato, SS. Ilario e Benedetto 498–501. – 25
Zu den xenodochia von San Pietro und San Vito in Treviso, die seit dem 10. 
Jahrhundert bezeugt sind, vgl. Passolunghi, Origini 4 und Cagnin, Monachesimo 
153.
Zur Geschicht des Klosters vgl. It. pont. 7/2, 171 f., ausführlich Lanfranchi – Strina 
a.a.O. VII–LXII, sowie Calaon – Ferri, Monastero dei Dogi 185–189. 30

In nomine sancte et individue trinitatisa. Henricus sextus divina favente clementia 
Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie.    Scientes in hoc maxime consistere 
salutem anime nostre et stabiliri honorem imperialem, si ecclesiarum et pauperum Christi solertem 
curam habuerimus, omnium fidelium nostrorum tam futurorum quam presentium industriam nosseb 
volumus, qualiter devotum nobis Vbertum abbatem monasterii sanctorum Hylariic et 35
Benedicti de partibus Venetie in finibus Riuoaltensid iuxta fluvium Vnee pro petitione sua * benigne 
exaudivimus ad exemplum predecessorum nostrorum imperatorum1 omnium a tempore Karolif 2 
confirmantes ei et monasterio suo omnia, que vel per donationes seu oblationes aut quoquo modo 
legaliter ipsis collata sunt, colonosg videlicet omnes in Ceresaria et inh Pladano et in finibus illis simul 
cum capella in ipso Pladano in honore Petri apostoli fundata et decima de Ceresaria et Pladano et 40
aliorum colonorum pertinentium ad ipsam capellam cum vineis, terris, silvis, campis, pratis, pascuis, 
paludibus, portibus in predicto Pladano constitutis, cum ripatibus, toloneis, quarantesimis et cum 
omnibus ad predicta loca pertinentibus. Testificantur quoque precepta Karolif 2, quod ipse eadem 
loca per commutationem accepisset a Taruisino episcopo Landolo nomine et eidem monasterio 
obtulisset ipseque et omnes successores sui fere per precepta hec confirmaverunt1. Hec quoque omnia 45
ob devotionem prefati abbatis nos rata esse volentes confirmamus ipsi monasterio prenominata loca 
cum omnibus olim pertinentiis ad iura ipsorum et scenodochiis beati Petri et Uiti martiris, quod est 
in Teruisina civitate, et * omnibus, que ad predicta loca pertinent Ceresariai et Pladanoj, et 
prenominata capella cum predicta decima, cum designatis atque predictis lateribus, horum uno latere 
firmante in flumine currente iuxta prenominatam villam, alio latere in Aurelia, tertio latere in Cornio, 50